3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2016
	г. Заозерный
	№ 753-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Внести в постановление администрации района от 15.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района» следующее изменение в приложение к постановлению «Муниципальная программа Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»:

в приложении к постановлению приложение 2 к подпрограмме 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение

к постановлению администрации района

от 22.12.2016 № 753-п
«Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.),

годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на 2014-2019 годы

	Цель подпрограммы 1 –

Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории района

	Х
	Х
	Х
	Х
	1718,610
	1670,000
	730,000
	230,000
	230,000
	230,000
	4808,610

	Задача 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	Администрация Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	1718,610
	1670,000
	730,000
	230,000
	230,000
	230,000
	4808,610

	1.1. Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности
	Администрация Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	515,000
	120,000
	142,1
	120,000
	120,000
	120,000
	1137,10
	финансовая поддержка – не менее 3 субъектов малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест –  не менее 9 ежегодно;

привлечено инвестиций – более 1,0 млн. рублей ежегодно

	1.1.1.Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета в рамках  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» муниципальной программы Рыбинского района  «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0925064
	810
	295,000
	0
	0
	0
	0
	0
	295,000

	1.1.2.Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе, предоставляемая вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0928605, 0920086050
	810
	220,000
	120,000
	142,1
	120,000
	120,000
	120,000
	842,100

	1.2. Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат
на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров  (работ, услуг)

	Х
	Х
	Х
	Х
	473,000
	1040,000
	587,900
	50,000
	50,000
	50,000
	2250,90
	финансовая поддержка – не менее 2 субъектов малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест – не менее 6 ежегодно;

сохранено старых – не менее 30 ежегодно;

привлечено инвестиций – более 3,0 млн. рублей ежегодно

	1.2.1.Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета в рамках  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» муниципальной программы Рыбинского района  «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0925064
	810
	433,000
	0
	0
	0
	0
	0
	433,000

	1.2.2. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе, предоставляемая субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров  (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0928605, 0920086050
	810
	40,000
	0
	87,900
	50,000
	50,000
	50,000
	277,900

	1.2.3.Субсидии бюджетам муниципальным образований для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» муниципальной программы Рыбинского района  «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0927607, 0920076070
	810
	0
	970,0
	500,000
	0
	0
	0
	1470,000

	1.2.4. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе предоставляемая субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров  (работ, услуг)

	014
	0412
	0928605, 0920086050
	810
	0
	70,000
	0
	0
	0
	0
	70,000

	1.3. Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	Х
	Х
	Х
	Х
	720,610
	500,000
	0,000
	50,000
	50,000
	50,000
	1370,610

	1.3.1.Субсидии бюджетам муниципальным образований за счет средств федерального бюджета  для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»  муниципальной программы Рыбинского района  «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0925064
	810
	0,0
	490,000
	0
	0
	0
	0
	490,000
	финансовая поддержка – не менее 1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест – не менее 5 ежегодно;

сохранено старых – не менее 30 ежегодно;

привлечено инвестиций – более 3 млн. рублей ежегодно

	1.3.2.Субсидии бюджетам муниципальным образований для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района» муниципальной программы Рыбинского района  «Развитие инвестиционной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории  района»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0927607
	810
	680,610
	0
	0
	0
	0
	0
	680,610

	1.3.3. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе предоставляемая субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0928605, 0920086050
	810
	40,000
	10,000
	0,000
	50,000
	50,000
	50,000
	200,000

	1.4. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Рыбинском районе предоставляемая субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением  энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям сетевых организаций в целях реализации инвестиционных проектов
	Администрация Рыбинского района
	014
	0412
	0928605, 0920086050
	810
	10,000
	10,000
	0,000
	10,000
	10,000
	10,000
	50,000
	финансовая поддержка – не менее 1 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) ежегодно;

создано рабочих мест – не менее 2 ежегодно;

сохранено старых – не менее 2 ежегодно;

привлечено инвестиций – более 0,5 млн. рублей ежегодно

»